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Formålet med reisen
Jeg har valgt å tilbringe hele vårsemesteret i Longyearbyen på Svalbard 

for å skrive masteroppgaven min i landskapsarkitektur. Etter mange 

turer hit tidligere og gjennom kontakter i arkitekturbransjen, ble jeg 

tipset om et stort, aktuelt prosjekt der mine ideer kunne komme til nytte, 

men jeg skjønte fort at det ville bli en fordel å kunne være i nærheten av 

prosjektområdet! Å finne gode kart eller bilder av områder på Svalbard 

er en utfordring, i tillegg til at lokalbefolkningen har mange sterke 

meninger om prosjektet, noe som ville blitt vanskelig å ta hensyn til 

dersom jeg hadde blitt værende på fastlandet. Etter 5,5 år på NMBU i Ås 

var jeg også veldig klar for en forandring av miljø, og tenkte at dette var 

en perfekt mulighet til å oppleve overgangen fra polarnatt til midnattssol i 

kombinasjon med studier.

Oppholdet
Før jeg dro, var jeg allerede klar over at Longyearbyen var et krevende 

sted å finne tak over hodet og at oppholdet brått kunne ta slutt på 

grunn av dette. Heldigvis er befolkningen kjent for å være veldig 

åpne og imøtekommende, så dette løste seg fint. Planen var å skrive 

masteroppgaven i en egen studenthybel, men isteden har den blitt 

skrevet på et kjøkkenbord hos en fastboende – ikke helt planlagt, men 

for et opphold jeg har fått ut av det! Dette resulterte i et langt bedre 

innblikk i lokalbefolkningens tanker rundt prosjektet, men også mange 

fantastiske dager ute i Svalbards villmark på fritiden. Nå nærmer det 

seg avreise sørover igjen og jeg tar med meg mange uforglemmelige 

opplevelser i bagasjen!



Prosjektet
Oppgaven min handler om hva som kan gjøres med landskapet rundt 

Gruve 7 utenfor Longyearbyen, når driften skal avsluttes sommeren 2025. 

Dette betyr at den hundre år gamle gruvetradisjonen på Svalbard nærmer 

seg slutten, som også innebærer stenging av Norges siste kullgruve. 

Frem til nå har området kun vært åpent for gruvas ansatte eller Store 

Norske, som er eierne. Longyearbyen ble i sin tid etablert nettopp 

på grunn av gruvedrift, som har vært den viktigste bærebjelken i 

Svalbardsamfunnet til nå, men svært få har faktisk fått tatt del i, eller sett 

hvordan dette egentlig har foregått. Min oppgave setter derfor søkelyset 

på hvordan området kan åpnes opp for besøkende som ønsker å lære 

mer om tradisjonen som har gjort Longyearbyen, og Svalbard, til det 

stedet det er i dag. 

Gjennom å diskutere ulike tanker rundt Svalbardmiljøloven og definisjonen 

av et «kulturmiljø», lager jeg flere planer for hvordan miljøet kan bevares 

mest mulig autentisk samtidig som det legges til rette for en ny bruk. Det er 

påvist mye forurensning flere steder rundt gruva som resultat av nærmere 

50 års gruvedrift, i tillegg til at terrenget i dag er for bratt til å kunne sørge 

for forsvarlig ferdsel for besøkende. Ettersom avslutningsplanen for 

gruva er et pågående prosjekt, har eierne leid inn fagpersoner til å se på 

løsninger til dette og det har også vært til stor hjelp for min oppgave. Ved å 

se på nye vannveier, sikring av noe av de forurensede massene og enkle 

terrenginngrep for å slake ut de bratteste skråningene, kan det bli forsvarlig 

å tilrettelegge for ny bruk her. 



Prosjektering
I min oppgave har jeg delt inn fjellet der gruva befinner seg, i 3 deler med 

ulike formål: formidling av gruvehistorie, opphold og kulturminnesti. 

Førstnevnte er plassert på hovedplanet der selve gruveinngangen ligger 

med tilhørende Dagbygg. Her vil man kunne lese skilt, se videoer og bilder, 

og muligens også få muligheten til å gå inn i Daganlegget av og til. Like 

øst for dette, har to store plan for lagring av gruveutstyr blitt etablert, som 

begge har en eksepsjonell utsikt mot Adventdalen og Adventfjorden. 

På starten og slutten av sommerhalvåret kan man se spektakulære 

solnedganger herfra, men mange måneder i året er dette også ansett 

til å være et av de beste stedene i verden til å nordlys, siden polarnatten 

strekker seg fra november til februar. På disse to østplanene, har jeg derfor 

tilrettelagt for nettopp dette: opphold med panoramautsikt. Ellers på 

fjellet, kan man finne gruvelementer spredt over store områder, som også 

har hatt mye å si for driften. For å finne frem til disse, har jeg utformet en 

kulturminnesti som går innom flere av elementene underveis og der man 

kan velge mellom løyper av tre forskjellige lengder.

Gjennom å bo her, har jeg forstått at muligheten til å komme tettere inn på 

gruvene, å kunne kjøre til et oppholdssted utenfor byen med parkering, 

og delvis tilrettelagte turområder utenfor turistsonene, er noe mange i 

lokalbefolkningen savner. Jeg håper derfor at noen av ideene mine kan 

komme de fastboende til nytte, og at gruvehistorien endelig får kommet 

opp i dagen!

Ilka Doval


